
    
               令和７年６月５日 

 保護者 様 

   ふじみ野市立花の木中学校 

ＰＴＡ会長  石原 庸司 

 

 

 

ＰＴＡ会費の集金について 

 
 
  平素よりＰＴＡ活動に対してご理解ご協力を賜り、心より御礼申し上げます。 

  さて、本年度のＰＴＡ会費について下記の通り集金させていただきますので、ご協 

力いただきますよう、お願いいたします。 

 

 

                  記 

 

 

１ 集 金 日   令和７年６月１３日（金） 

 

２ PTA会費   ２，５００円 

〔内訳〕 

月額２００円×１２か月分（４月～３月）＋安全互助会費１００円 

 

３ 集金方法  学年の口座引き落とし日に、学年集金と一緒に引き落としいたします。 

集金日前日までに各家庭の引き落とし口座にご準備をお願いします。 

 

４ そ の 他  ＰＴＡ会費は家庭数での集金となりますが、事務処理の関係上、全生徒 

         分一律に2,500円を口座より引き落としいたしますのでご了承ください。 

         また、保護者会等で説明いたしました通り、ＰＴＡ非会員の方からも

「部活動助成金500円」を徴収させていただきます。 

ただし、３年生のＰＴＡ非会員の方からは、部活動助成金に加え、卒業 

式のコサージュと卒業証書入れの代金を合わせた1,200円を徴収させて 

いただきます。差額は後日返金いたしますので、ご了承ください。 

 


